



# CME.OE

## 04

**OGGETTO:**

Progettazione definitiva ed esecutiva per il completamento dei lavori alla Scuola Vittorio Veneto ed area circostante (1°LOTTO), Via Vittorio Veneto n.16



### PROGETTO ESECUTIVO

### CME.OE. 04 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE EDILI

COMMITTENTI:  
COMUNE DI SORRENTO

TIMBRO

FIRMA

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:

TIMBRO

FIRMA

PROGETTISTA :  
eustachio striano.architetto.

TIMBRO

FIRMA



AGGIORNATA AGOSTO 2022

**REV.03**

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** DISTRIBUZIONI DELLE AREE FUNZIONALI NEGLI AMBIENTI  
SOTTOTETTO DEL PLESSO SCOLASTICO "V. VENETO"

**COMMITTENTE:** Comune di Sorrento

Sorrento, 29/08/2022

**IL TECNICO**  
Arch. Eustachio Striano

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 / 1 E.08.020.010 .c 12/07/2019	Tramezzatura di mattoni forati di laterizio eseguita con malta cementizia entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve, compresi l'impiego di reg ... i altezza dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore 12 cm							
	lato segreteria					19,900	19,90	
	lato segreteria	2,00				7,500	15,00	
	lato segreteria	2,00	3,70	1,900			14,06	
	lato segreteria	2,00	1,80	2,150			7,74	
	lato segreteria	2,00	1,80	2,950			10,62	
	lato segreteria		1,80	2,950			5,31	
	a detrarre vani porta	2,00	0,70		2,000		-2,80	
	a detrarre vani porta	4,00	0,90		2,100		-7,56	
	lato laboratori					15,120	15,12	
	lato laboratori	2,00				7,560	15,12	
	lato laboratori	3,00				2,940	8,82	
	lato laboratori		3,56			1,900	6,76	
	lato laboratori		4,90			1,900	9,31	
	lato laboratori		2,85			2,150	6,13	
	lato laboratori		2,25			2,150	4,84	
	lato laboratori	2,00	4,78			2,950	28,20	
	a detrarre vani porta	4,00	0,70		2,000		-5,60	
	a detrarre vani porta	2,00	0,90		2,100		-3,78	
	a detrarre vani porta	2,00	1,20		2,100		-5,04	
	Sommano positivi mq						166,93	
	Sommano negativi mq						-24,78	
	SOMMANO mq						142,15	33,05
								4'698,06
2 / 2 E.15.020.010 .a.CAM 12/07/2019	Rivestimenti in piastrelle di ceramica in pasta rossa Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia ... goli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita							
	lato segreteria	2,00	6,00		2,000		24,00	
	lato segreteria	2,00	6,80		2,000		27,20	
	lato segreteria	1,00	9,40		2,000		18,80	
	a detrarre vani porta	4,00	0,70		2,000		-5,60	
	a detrarre vani porta	6,00	0,90		2,000		-10,80	
	lato laboratori	2,00	5,20		2,000		20,80	
	lato laboratori	2,00	4,40		2,000		17,60	
	lato laboratori		8,20		2,000		16,40	
	lato laboratori		12,70		2,000		25,40	
	lato laboratori		9,40		2,000		18,80	
	a detrarre vani porta	8,00	0,70		2,000		-11,20	
	a detrarre vani porta	1,00	0,90		2,000		-1,80	
	a detrarre vani porta	2,00	1,20		2,000		-4,80	
	Sommano positivi mq						169,00	
	Sommano negativi mq						-34,20	
	SOMMANO mq						134,80	44,35
								5'978,38
3 / 3 E.16.020.010 .a.CAM 12/07/2019	Intonaco grezzo o rustico su pareti e soffitti anche a volta, interno ed esterno, costituito da un primo strato di rinzaffo steso fra predisposte guide (comprese nel prezzo) e da un ... tazzo e cazzuola, dello spessore complessivo non inferiore a 15 mm. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia Vedi voce n° 2 [mq 134.80]							
							134,80	
	SOMMANO mq						134,80	17,75
								2'392,70
4 / 4 E.16.020.030	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo							
	<b>A RIPORTARE</b>							13'069,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							13'069,14
.b.CAM 12/07/2019	(arricciatura), ultimo strato di rifinit ... ) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta bastarda di calce, sabbia e cemento Vedi voce n° 1 [mq 142.15] Vedi voce n° 3 [mq 134.80]	2,00 1,00				284,30 -134,80		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					284,30 -134,80		
	SOMMANO mq					149,50	25,09	3'750,96
5 / 5 E.17.050.010 .a.CAM 12/07/2019	Controsoffitti per isolamento acustico Controsoffitto acustico in pannelli di lana di roccia vulcanica, ad elevate caratteristiche di assorbimento acustico (adatto ad aule scolasti ... I fuoco Euroclasse A1, assorbimento acustico aw = 0,90 : classe A, Resistenza termica R = 0,71 m² K/W; orditura a vista.							
	ala est		7,40		1,900	14,06		
	ala est		10,90		1,900	20,71		
	ala est		15,35		1,900	29,17		
	ala est		19,20		1,900	36,48		
	ala sud		10,80		1,900	20,52		
	ala sud		11,60		1,900	22,04		
	ala sud		18,15		1,900	34,49		
	ala sud		19,50		1,900	37,05		
	ala ovest		11,50		1,900	21,85		
	ala ovest		5,50		1,900	10,45		
	ala ovest		12,10		1,900	22,99		
	ala ovest		18,70		1,900	35,53		
	nella voce è compresa la formazione dei pannelli removibili in cartongesso per accesso all'intercapedine tecnica							
	SOMMANO mq					305,34	53,68	16'390,65
6 / 6 E.07.010.030 .a.CAM 12/07/2019	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e liscio perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm							
	ala est				238,000	238,00		
	ala sud				231,000	231,00		
	ala ovest				220,000	220,00		
	SOMMANO mq					689,00	15,51	10'686,39
7 / 7 E.13.030.020 .a.CAM 12/07/2019	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia d ... eciali, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, il lavaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm							
	bagni ala est				29,600	29,60		
	bagni ala ovest				33,700	33,70		
	SOMMANO mq					63,30	55,30	3'500,49
8 / 8 E.13.070.010 .c.CAM 12/07/2019	Pavimento in linoleum a tinta unita o variegato, di qualsiasi colore, con superficie di vista liscia e rovescia in tela di Juta naturale, incollato direttamente al piano di posa li ... porosità della superficie, compreso, altresì, tagli, sfridi, i collanti, la pulizia finale, il lavaggio. Spessore 3,2 mm Vedi voce n° 6 [mq 689.00] Vedi voce n° 7 [mq 63.30]					689,00 -63,30		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					689,00 -63,30		
	SOMMANO mq					625,70	61,13	38'249,04
	<b>A R I P O R T A R E</b>							85'646,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							85'646,67
9 / 9 E.14.010.020 .a.CAM 12/07/2019	Soglie lisce di sp. 3 cm Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste s ... iunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo bianco Carrara dello spessore di 3 cm formazione di giunto tra linoleum e gress scale pedate	2,00 6,00	1,00 1,00	0,200 0,300		0,40 1,80		
	SOMMANO mq					2,20	180,79	397,74
10 / 10 E.15.080.050 .a.CAM 12/07/2019	Zoccolino battiscopa in gres porcellanato di dimensioni 7,5x15 cm, di prima scelta, posto in opera con idoneo collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Tinta unita corridoio bagno ala est corridoio bagno ala ovest Vedi voce n° 5 [mq 305.34] *(par.ug.=1/1,9)	0,53			17,500 13,800	17,50 13,80 161,83		
	SOMMANO m					193,13	14,85	2'867,98
11 / 11 E.21.010.005 .a.CAM 12/07/2019	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato Vedi voce n° 4 [mq 149.50] Vedi voce n° 5 [mq 305.34] soffitto Vedi voce n° 6 [mq 689.00]	1,20				149,50 305,34 826,80		
	SOMMANO mq					1'281,64	10,28	13'175,26
12 / 12 E.21.020.030 .a.CAM 12/07/2019	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine viniliche Vedi voce n° 11 [mq 1 281.64]					1'281,64		
	SOMMANO mq					1'281,64	7,23	9'266,26
13 / 13 E.18.020.010 .b 12/07/2019	Porta interna in legno con anta mobile tamburata cieca liscia Porta interna in legno con anta mobile tamburata con struttura interna cellulare a nido d'ape, completa di telaio maes ... gli eventuali vetri, delle dimensioni standard di 210 x 60-70-80-90 cm. Con anta cieca liscia o bugnata - Laccata bianca da 70cm e 90 cm da 120cm	2,00			1,500	12,00 3,00		
	SOMMANO mq					15,00	454,45	6'816,75
14 / 14 E.18.045.010 .b 12/07/2019	Controtelaio in legno abete grezzo Controtelaio in abete dello spessore di 2 cm, in opera, completo di idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura e di tutta la ferramenta necessaria. Compresa l'assistenza muraria. Spessore 2 cm e larghezza da 8 fino a 10 cm	14,00			5,000	70,00		
	SOMMANO ml					70,00	17,08	1'195,60
15 / 15 E.18.075.045 .a 12/07/2019	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push Maniglione antipanico, omologato per uscite di sicurezza, a barra orizzontale basculante in acciaio c ... d uno o due battenti, completo di tutti gli accessori per il perfetto funzionamento. Maniglione interno e placca esterna					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	278,72	1'114,88
	<b>A R I P O R T A R E</b>							120'481,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							120'481,14
16 / 16 E.18.055.050 .a 12/07/2019	Pompa chiudiporta con incasso a pavimento per rendere possibile la rotazione del battente a 180°, completa di piastra di copertura in lega di alluminio, fornita e posta in opera compreso ferramenta e opere murarie. mab per chiusura automatica porte							
	SOMMANO cad					4,00		
						4,00	240,65	962,60
17 / 17 NP E001 26/11/2019	Fornitura ed applicazione di pellicola trasparente effetto tegola sui lucernai esistenti posti a livello della copertura a falde come da prescrizione della soprintendenza fornita n ... rte e secondo le indicazioni della direzione dei lavori in particolare per la definizione della texture della pellicola.							
		42,00	1,60	0,900		60,48		
	SOMMANO mq					60,48	147,95	8'948,02
18 / 18 NP E002 26/11/2019	Pareti vetrate interne per la divisione degli ambienti. Profili in alluminio anodizzato, col. RAL, H. media 270cm - Vetro singolo trasparente 5.5.1. Fornite e poste in opera per tratte lineari.							
	fronte 1				12,430	12,43		
	fronte 2				13,050	13,05		
	fronte 3				3,280	3,28		
	fronte 4				12,800	12,80		
	fronte 6 e 7				30,000	30,00		
	fronte 8				26,570	26,57		
	fronte 9				4,530	4,53		
	fronte 11				31,200	31,20		
	fronte 13				26,570	26,57		
	a detrarre porte				29,850	-29,85		
	Sommano positivi mq					160,43		
	Sommano negativi mq					-29,85		
	SOMMANO mq					130,58	106,37	13'889,79
19 / 19 NP E003 26/11/2019	Pareti vetrate interne per la divisione degli ambienti. Profili in alluminio anodizzato, col. RAL, H. media 270cm - Vetro singolo trasparente 5.5.1. Fornite e poste in opera per partenza a muro telescopica, profili di finitura centro stanza e angoli a 2 vie.							
					20,000	20,00		
	SOMMANO mq					20,00	68,42	1'368,40
20 / 20 NP E004 26/11/2019	Pareti vetrate interne per la divisione degli ambienti. Profili in alluminio anodizzato,col. RAL, H. media 270cm - Vetro singolo trasparente 5.5.1. Fornite e poste in opera per mudulo porta a battente vetrata 90 e 127cm Hmax 270cm. Incluso sopra luce apribile per areazione ambienti.							
	da 90cm	3,00			2,950	8,85		
	da 127cm	6,00			3,500	21,00		
	SOMMANO mq					29,85	291,51	8'701,57
21 / 21 NP E005 26/11/2019	Pareti in legno interne per la divisione degli ambienti. Profili in alluminio anodizzato,col. RAL, H. media 270cm - Parete in legno in multistrato laminata. Fornite e poste in opera per tratte lineari.							
	fronte 5				13,750	13,75		
	fronte 10				12,950	12,95		
	fronte 12				13,500	13,50		
	SOMMANO mq					40,20	55,77	2'241,95
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							156'593,47
	<b>A R I P O R T A R E</b>							156'593,47









